DE

MOTU CORPORIS
AD DVO CENTRA VIRIVM FIXA ATTRACTI.

Auctore

L. EVERO.

1.

Cum nunc quidem nullum amplius dubium superpetat, quin corpora coelestia perinde moueantur, ac si se mutuo attraherent in ratione reciproca duplicata distanciarum theoriam Astronomiae ad summum fastigium euheretur, si motum quoctunque corporum se mutuo in ista ratione attrahentium definire liceret. Hinc Astronomiae perfectio a Mechanica est expectanda, ex cuius principiis cum motu illi facile ad aquationes differentiales resolocentur, torum negorium ab Analyse pendet, eaque eius parte, quae in resolutione aequationum differentialium consumitur. Quae ergo in Astro nomia nondum fatis sunt explorata, eorum cognitio ex sola Analyti est haerienda, cuius adhuc insignis promoto defideratur, antequam vel unici phaenomeni perfectam explicationem reddere valeamus.

2. Quod autem in hoc negotio adhuc praefare ficit, tam exigiam vniuersae theoriae particulam complebitur, quac fere pro nihilo sit reputanda; plus enim ab Auctoribus, qui hoc argumentum tractaverunt, non est effectuna, quam ut motum tantum duorum

COPY OF MATERIAL HOUSED IN
THE LIBRARIES OF THE DUKE
UNIVERSITY LIBRARIES

dorum corporum, quae *si* motio in ratione reciprocā distantiarum duplicita attrahunt, accurate definire docuerint. Statim ac tria corpora *se* hac legē attrahentia proponuntur, qui tamen causā a scopo praefixo adhuc longissime abeſt, cum numerus corporum in mundo se mutuo attrahentium sit maximus; omnia artificia, quae quidem adhuc in Analyſi ſunt inuenta, ei enodando minime ſufficient. Er qui hoc problema ſint aggressi, plus non praefterunt, quam *vt* caſu, quo viuis corporis vis p̄e duobus reliquo valde *et* exigua, eorum motus vero tantum proxime affigauerint.

3. Ex hoc fonte omnia ſunt hauta, quae adhuc de motu Lunae, ac de perturbationibus, quibus motus planetarum afficiuntur, ſunt explorata, *vbi* comode vī ſuī venit, *vt* vis, qua Luna ad Terram virget, plurimum ſuperet vim ad Solem directam, in planetis autem vis ad Solem tendens multo maior fit viribus, quibus in fe inuicem agunt. Quae circumstantia nifī accederet, omnis opera in motuum determinatione fruſtra impenderet. Quod ad Lunam attinet, cuius motum adhuc per approximationes ſatis exigit definire licuit, *si* longius a Terra effet remota, non video, quoromo vix illam eius motus nouitiam adipisci possemus, *si* ſilicet tam longe a Terra effet remota, *vt* ſortem ſatelliti Terrae effet amittitur, iam in ordinem planetarum primarij tranſiſtura. Tum nimirum eius motus medium quadam legem ſequeretur inter motum ſatelli telluris et motum planetarū primarij, cuius autem rationem vix vilo modo peripere licet, quandoquidem approximationibus nullus amplius locus relinqueretur.